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9/9/21 8:24 Correc: Lady Katerine Barrios Osorioc {CGR) - Outlook

Solicitud De informacién dentro de los Procesos de Responsabilidad Fiscal PRF-2018-
00960,PRF-PRF-80503-2017-28946;PRF-2017-01044_80503-04-519;PRF-80503-2018-
33202;PRF-2018-00366

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR} <lady.barrios@contraloria.gov.co>
Mié 8/09/2021 7:42 AM

Para: notificacionesjudicialesdian@dian.gov.co <notificacionesjudicialesdian@dian.gov.co>

Contraloria Generai de 1a Repubtica :: SGD 07-09-2021 20:37
Al Contestar Cite Este No.: 2021EE0146868 Fol:1 Anex:0 FA:D
DRIGEN 80503-GRUPC DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE META / LADY KATHERINE BARRIOS
QS0ORIO
DESTINO DIAN - DIRECCION DE IMPUESTOS ¥ ADUANAS NACIONALES META
ASUNTO PROCESQ DE RESPONSABILIDAD FISCAL PRF-2018-00960
oBS

2021EE0146868 I OO0 R0 0 ARE AR LA O B

Villavicencio,
@ 50503-03-266

Sefores
DIAN
Direccion de Impuestos de Aduanas Nacionales

Asunto: Solicitud De informacion dentro de los Procesos de Responsabilidad Fiscal
PRF-2018-00960

PRF-PRF-80503-2017-28946

PRF-2017-01044_80503-04-519

PRF-80503-2018-33202

PRF.2018-00366 '

Respetado sefior,

Dentro de Ios procesos de responsabilidad fiscal referenciados, se hace necesario contactar a los
siguientes implicados con el fin de (ue se sirvan a rendir version libre sobre los hechos mvestlgados
_en consecuencia, amablemente se soI|C|ta informar direccion de contacto fisica, electronica y nimero
de celular registrado:

PRF- 2018 00960

JOSE DAVID CASTIBLANCO MENDOZA Identificado con Cédula de Ciudadania No. 19.387.380
_JAIME CESAR GONZALEZ PULIDO Identificado con cédula de cnudadama No. 86.058. 376
DIANA AL.EXANDRA DOMINGUEZ ACOSTA Ident|f|cada con cédula de ciudadania No. 40 440 31 8
;GlLBERTO JOSE ACUNA REYES Identificado con ceduta de mudadama No. 85.335. 507

CLARA A ALICIA RODRIGUEZ GUERRERO !dentlfxcada con cedula de mudadama No 40 404 583

PRF-80503-2017-28946

Corporacnon Red Pais Rural Identlﬂcado con Nlt 830 131.208 o
.Gulllana Cortes Forero |dentnf|cada con Cédula de CEudadama No 52. 267 791
Claudia Patricia Velasquez Mantilla identificada con cédula de mudadama No. 63.445. 728

https:ffoutlook,ofﬁce.comfmailfsenlitemsf’\dIAAQkADYwMWVijQ5LTE3OTitND_YOMSOSZWExLWlxiVImQxZTEOYTczYwAQAMvFNGEMerquYRHkO. Lo 12
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9/9/21 1710 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outlook

Comunicacién con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-80503-
2017-28946

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>
Jue 9/09/2021 4:55 PM

Para: direccion@paisrural.org <direccion@paisrural.org>; giuliana.cortes@ecopetrol.com.co
<giuliana.cortes@ecopetrol.com.co>; Claudia Parra Diaz <claudia.parra@ecopetrol.com.cos;
claudia.velasquez@ecopetrol.com.co <claudiavelasquez @ecopetrol.com.co>; ana.estupifian@ecopetrol.com.co
<ana.estupifian@®ecopetrol.com.co>; jzuleta@gmail.com <jzuleta@gmail.com>; marycuestas35@yahoo.com
<marycuestas35@yahoo.com>

[ Contraloria General de fa Republica :: SGD 09-09-2021 16:53
Al Contestar Cite Este No.; 2021EE0148781 Fol:1 Anex:0 FA:0
ORIGEN 80503-GRUPQ DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE META / LADY KATHERINE BARRIOS
- OSORIO
DESTINO CORPORACION RED PAIS RURAL
ASUNTO PROCESO DE RESPONSABILIDAD FISCAL PRF-80503-2017-28046
‘0OBS DIRIGIDA A TODOS LOS IMPLICADOS

2021EE0148751 IR L R R T

80503-266-03

Villavicencio,

Sefiores y sefioras

CORPORACION RED PAIS RURAL
GULLIANA CORTES FORERO

CLAUDIA PATRICIA PARRA DOAZ

CLAUDIA PATRICIA VELASQUEZ MANTILLA
@ ANA MILENA ESTUPINAN PINTO

JULIO CEAR ZULETA FUENTES

MARIBEL CUESTA BOHORQUEZ

Asunto: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de versién libre dentro del PRF-80503-
2017-28946

Cordial saludo,

Me permito comunicarle que este Despacho, en aras de continuar con las etapas procesales
dentro del procesc de responsabilidad fiscal referido, le invita amablemente a presentar su
diligencia de version libre, con el fin de ser recibidas e incorporadas al expediente en el pleno
gjercicio de su derecho a la defensa y contradiccién.

En consecuencia, la misma puede ser eniregada de forma escrita radicada al
htlps:ﬁoutloak.ofﬁce.com.'mail/sentitems.’id.‘AAQkADYwMWVijQSLTE3OTItNDYOMS052WExLWImeQxZTIOYTczYwAQA[a4kLH40y8818qmNis?5.‘. 112
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10/9/21 15:28 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Qutlook

Solicitud De informacién dentro del Proceso de Responsabilidad Fiscal PRF-80503-2017-
28946

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>
Vie 10/09/2021 3:07 PM

Para: COMUNICADOSCONTRALORIA@ECOPETROL.COM.CO <COMUNICADOSCONTRALORIA@ECOPETROL.COM.CO>

Contraloria General de la Republica :: SGD 10-09-2021 15:06
Al Contestar Cite Este No.: 2021EE(0149611 Fol:1 Apex:0 FA:0
ORIGEN 80503-GRUPO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE META / LADY KATHERINE BARRIOS
OSORIO
DESTING ECOPETROCL §.A - VILLAVICENCIO
ASUNTO PROCESO DE RESPONSABILIDAD FISCAL PRF-80503-2017-28946
oBs SOLICITUD INFORMACION

2021EE0149611 1T LR TR (L LERTR B

Villavicencio,
80503-03-266

Ingeniero

EDGAR PATERNINA BLANCO

Vicepresidente

Vicepresidencia Regional Orinoquia

Empresa Colombiana de Petroleos Ecopetrol S.A.

comunicadoscontraloria@ecopetrol.com.co
El Dorado — Meta

Asunto:'SoIicitud De informacion dentro del Proceso de Responsabilidad Fiscal PRF-80503-
2017-28946

Respétado Ingeniero Edgar Paternina;

Extiendo un cordial saludo y amablemente solicito su colaboracién, dentro de las presentes
diligencias, para la entrega de documentacion digitat e informacion requerida.

El proceso relacionado, investiga el Convenio de Colaboracion No. 5211512 de 2012 que tenia
por objeto "Fortalecimiento de las capacidades productivas de las asociaciones y sectores
productivos identificados como altamente competitivos en el marco de los procesos y planes
regionaies de desarrollo desde una perspectiva de sostenibilidad y corresponsabilidad
institucional" celebrado entre Ecopetrol y la Fundacion Red Pais Rural.

Dentro del proceso de responsabilidad fiscal se decretaron pruebas de oficio, las cuales
implican requerir a la entidad que usted representa lo siguiente:

1. Procedimiento interno reglado que verse sobre |a aprobacién y giro de recursos de
Convenios o sus adicionales para el afio 2012 y 2013.
2. Informe detallado sobre el procedimiento efectuado para ia aprobacion y giro de recursos
correspondientes al Adicional No. 1 del Convenio 5211512 de 2012, aprobado en comité
https://outiook.office.com/mail/sentitems/Id/AAQKADYwMWVmZJQSLTE3OTIIND Y OMSO5ZWEXLWIXMmQx ZTI0Y Tez Y wAQARASM% 2FDngFCjgWi%2... 172




15/9/21 1731 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Qutlook

122201260-2273

Ramiro Elias Conde Calderon <rcondec@dian.gov.co>
Mié 15/09/2021 10:24 AM

Para: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contralaria.gav.co>

[ﬂj 2 archivos adjuntos {146 KB)
2273 RESPUESTA CONTRALORIA OFICIO B0503-03-266.pdf; Copia de ReportelnfoBasicaRut.xls;

122201260-2273
Impuestos y Aduanas de Villavicencio, 15 de Septiembre de 2021

Sefor(a)(es):

LADY KATHERINE BARRIOS OSORIO

CONTRALORIA GENEAL DE LA REPUBLICA GERENCIA META
Villavicencio Meta

lady.barrios@contraloria.gov.co

Ref: Respuesta final Solicitud No. 202182140100126590
Cordial saludo,
Se adjunta en archivo excel informacion conforme a su reguerimiento

Con toda atencion,

RAMIRO ELIAS CONDE CALDERON

Gestor |

Divisidn de Servicio al Ciudadano

Direccion Seccional de Impuestos y Aduanas de Villavicencio
Calle 40 # 32 A 27/29 Centro

“La Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales — DIAN esta comprometida con el Tratamiento
legal, licito, confidencial y seguro de sus datos personales. Consulte la Politica de Tratamiento de
Datos Personales en: www.dian.gov.co., donde puede conocer sus derechos constitucionales y legales,
asi como la forma de ejercerlos. Atenderemos todas las observaciones, consultas o reclamos en los
canales de PQRS habilitados, contenidos en la Politica de Tratamiento de Informacién de la DIAN. Si
no desea recibir mas comunicaciones por favor eleve su solicitud en los citados canales”

https: #outlook.office.commailfinbox/id/AAQKADYWMWVMZjQ8 LTE3O TItND Y OMS05ZWEXLWIXMmQxZTIOY Tez YwAQAM OvwWABae UgIMUtZmtwpMCN. ..
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14/9/21 12:03 Correo: Lady Katerine Barrios Osorie (CGR) - Qutlock

RV: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-
80503-2017-28946

Claudia Parra Diaz <claudia.parra@ecopetrol.com.co>
Mar 14/03/2021 11:58 AM
Para: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>

En atencion al correo precedente, y estando dentro de la oportunidad, me permito manifestar mi voluntad de
presentar la version libre por escrito para lo cual me acogeré a las condiciones sefialadas.

Quedo atenta

Claudia Patricia Parra Diaz

De: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>
Enviado el: jueves, 9 de septiembre de 2021 4:55 p. m.

Para: direccion@paisrural.org; Giuliana Cortes Forero <giuliana.cortes@ecopetrol.com.co>; Claudia Parra Diaz
<claudia.parra@ecopetrol.com.co>; claudia.velasquez @ecopetrol.com.co; ana.estupifian @ecopetrol.com.co;
jzuleta@gmail.com; marycuestas35@yahoo.com

Asunto: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-80503-2017-28946

-

Contraioria General de la Republica ;- SGD 09-0%-2021 16:53
Al Contestar Cite Este No.: 2021EE0148751 Fol:1 Anex:0 FA:0
CRIGEN 80503-GRUPQ DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE META / LADY KATHERINE BARRIOS
OSORIO
DESTING CORPORACION RED PAIS RURAL
ASUNTQ PROCESO DE RESPONSABILIDAD FISCAL PRF-80503-2017-28946
OBS DIRIGIDA A TODOS LOS IMPLICADOS

2021EE0148751 IR L DR TR L L

80503-266-03

Villavicencio,

Sefiores y sefioras

' CORPORACION RED PAIS RURAL
GULLIANA CORTES FORERO

CLAUDIA PATRICIA PARRA DOAZ

CLAUDIA PATRICIA VELASQUEZ MANTILLA

ANA MILENA ESTUPINAN PINTO

JULIO CEAR ZULETA FUENTES

MARIBEL CUESTA BOHORQUEZ

https #outlook.office.com/mailfinbox/id/ AAQKADYwWMWVmMZIQSLTE3O TIIND Y OMS05ZWEx LWIxMmQXZ TIOY TezY wAQATa4kl H40yBRISqmNis75hQ%. ..

1/3
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20/9/21 10:12 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Qutlook

Comunicacién con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-80503-
2017-28946

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <iady.barrios@contraloria.gov.co>
Lun 20/09/2021 10:05 AM

Para: giulianacartes@yahoo.com <giulianacortes@yahoo.com>; ciapaveman®@hotmail.com <dapaveman@hotmail.coms;
anamiluped3@gmail.com <anamilupeC3@gmail.com>

Contraloria General de {a Republica :: SGD 09-09-2021 16:53
Al Contestar Cite Este No.: 2021EE0148761 Fol:1 Anex: FA:Q
ORIGEN 80503-GRUPC DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE META / LADY KATHERINE BARRIOS
OSORIC
DESTING CORPORACION RED PAIS RURAL
ASUNTO PRQCESO DE RESPONSABILIDAD FISCAL PRF-80503-2017-28946
- OBS DIRIGIDA A TODOS LOS IMPLICADOS

2021EE0148751 CRULEIE LEREE IR R L

80503-266-03
Villavicencio,

Sefiores y sefioras

CORPORACION RED PAIS RURAL
GULLIANA CORTES FORERO

CLAUDIA PATRICIA PARRA DOAZ

CLAUDIA PATRICIA VELASQUEZ MANTILLA
@ ANA MILENA ESTUPINAN PINTO

JULIO CEAR ZULETA FUENTES

MARIBEL CUESTA BOHORQUEZ

Asunto: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-80503-
2017-28946

Cordial saludo,

Me permito comunicarie que este Despacho, en aras de continuar con las etapas procesales
dentro del proceso de responsabilidad fiscal referido, le invita amablemente a presentar su
diligencia de version libre, con el fin de ser recibidas e incorporadas al expediente en el pleno
ejercicio de su derecho a la defensa y contradiccion.

En consecuencia, la misma puede ser entregada de forma escrita radicada al
hitps:ffoutlock office. com/mail/sentitems/id/ AAQKAD Y WMWY mMZ|QSL TE3OTUNDY OMS05ZWEXL WIxMmQxZTI0Y TezYwAQAla4kLH4OyBBt8qmNis75 ... 1/2




20/9/21 15:34 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Qullook

Re: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-
80503-2017-28946

Claudia Patricia velasquez <clapaveman@hotmail.com>
Lun 20/09/2021 2:19 PM
Para: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrics@contraleria.gov.co>

Doctora

LADY KATHERINE BARRIOS OSORIO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 02 (E) .

ggUPO“I?g RESPONSABILIDAD FISCAL, INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO
ACT

GERENCIA DEPARTAMENTAL COLEGIADA DEL META

CONTRAILORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

lady.barrios@gontraloria.gov.co

cgr@contraloria.gov.co

Referencia:

RADICACION: PROCESO DE RESPONSARILIDAD FISCAL 80503-2017-28946
INVESTIGADOS: CLAUDIA PATRICIA VELASQUEZ MANTILLA Y OTROS
ASUNTO: CITACION A VERSION LIBRE ESCRITA O VERBAL
CONTRALOR PROVINCIAL

PONENTE: Doctor JAIRO PENA ROBLES

Aviso recibo de su correo en virtud del cual, para impulsar el proceso de la referencia, se me
invita a presentar diligencia de version libre y se precisa que mi “decisiéon debe ser comunicada
por este medio a mas tardar dentro de los tres (3) dias habiles siguientes contados a partir
del recibo de la presente comunicacién al correo lady.barrios@contraloria.ggv.co, con el fin de
coordinar las diligencias en caso de que ser requerido.

Para los fines consiguientes le comunico mi decision de rendir exposicién libre y espontanea
escrita y para ejercer adecuadamente mi derecho a la defensa, me permito manifestar:

a) Solicito comedidamente que se me comparta, de manera virtual al
correo clapaveman@hotmail.com , la totalidad de los folios que conforman el proceso de la
referencia,

b) Una vez reciba y revise el contenido del citado proceso, designaré al profesional del
derecho de mi entera confianza, para que asuma mi defensa técnica.

Con mis agradecimientos de antemano,

CLAUDIA PATRICIA VELASQUEZ MANTILLA

https:#outlook.office.comimailinbox/id/AAQKAD YWMWVMZJQSLTE3OTIIND YOMSO5ZWEx LWIxMmQxZTI0Y TezZYwAQALa4k | HAOyBBEtBgmNis756hQ%...  1/3
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2716121 6:25 Correo: Lady Katerine Barrios Osario (CGR) - Qutlook

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) compartié la carpeta "PRF-80503-2017-289746"
contigo.

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR} <lady.bartios@contraloria.gov.co>
Lun 20/09/2021 6:41 PM

Para: Claudia Parra Diaz <claudia.parra@ecopetrol.com.co>; clapaveman@hotmail.com <clapaveman@hotmail.com»>

&

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR)
compartié una carpeta contigo

A través de este link acceden al expediente digital para rendir version libre.
PRF-80503-2017-289746

Este vinculo salo funciona para los destinatarios directos de este mensaje.

B2 Microsoft Declaracion de privacidad

https:/foutiook.office.com/mail/id/ AAQKADY wMWVMZJQ5LTE3OTINDYCMSO5ZWEXLWIXMmQxXZ TIOY Tez YwAQACOUcZtyfatBKIC LwMI4IEK %30 7




22/9i21 7:32 Correo: Lady Katerine Barrios Qsorio (CGR) - Qutlook

Proyecto Respuesta Parcial Requerimiento 2021EE0149611-CGR vy solicitud de plazo
(EMAIL CERTIFICADO de comunicadoscontraloria@ecopetrol.com.co)

EMAIL CERTIFICADO de Comunicadaos Contraloria <401027@certificado.4-72.com.co>
Mar 21/09/2021 9:15 PM

Para: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>

@ 3 archivos adjuntos (1 MB)

ECP-UCN-G-001 Guia para la Administracién y Gestidn de Contratos 31-10-2011-v-5.pdf; GAB-G-001 Guia para la
administracion y gestion de contratos y convenios 29-11-2012-v-1.pdf; Solicitud De informacién dentro det Proceso de
Responsabilidad Fiscal PRF-80503-2017-28946,

Bogota, D.C., 21 de septiembre de 2021.

Doctora

LADY KATHERINE BARRIOS OSORIO

Profesional Universitario

Grupo de Responsabilidad Fiscal, Intervencion Judicial y Cobro Coactivo
Gerencia Colegiada Meta

Contraloria General de la Repdblica

lady.barrios@contraloria.gov.co

ASUNTO: Respuesta comunicacion No. 2021EE0149611 del 10/09/2021 - Solicitud De
informacién dentro del Proceso de Responsabilidad Fiscal PRF-80503-2017-28946.

Apreciada doctora Barrios.

En atencién a su comunicacion 2021EE0149611 del 10/09/2021, a través de la cual se requiere
informacién con destino al proceso de Responsabilidad Fiscal PRF-80503-2017-28946, me
permito dar respuesta:

Numeral 1: “Procedimiento interno reglado que verse sobre la aprobacion y giro de recursos de
Convenios o sus adicionales para ef afio 2012 y 2013”.

Respuesta: Sobre lo solicitado la Vicepresidencia de Abastecimiento y Servicios informa: “De
conformidad con la informacion recibida del Grupo de Gestidon Documental de fa Gerencia de
Servicios Compartidos, se adjunta normativa vigente para convenios 2012 y 2013, asi:

» GAB-G-001 Guia para la administracion y gestion de contratos y convenios 28-11-2012
Version 1.

» ECP-UCN-G-001 Guia para la administracion y gestién de contratos 31-10-2011 Versién
5'11

Numerales 2, 3 y 4: “Informe detallado sobre el procedimiento efectuado para la aprobacién y giro de
recursos cotrespondientes al Adicional No. 1 del Cohvenio 5211512 de 2012, aprobado en comité
fécnico celebrado en 2013 y girado a cuenta distinta a la Asighada para el Convenio como Fiducia
(Soportar con la documentacion respectiva}”, "Funcionarios que participaron en el procedimientc desde
la aprobacion del adicional No. 1 del Convenio mencionado hasta el giro efectivo de los recursos a
ctienta bancaria distinta a la de la Fiducia del Convehio. Anexar sis hojas de vida, manual de funciones

hitps:/ioutlock.office.com/mailfinbox/id/AAQKADYWMWAYMZ| Q5L TE3OTIIND Y OMS05 ZWE xLNIxMmQXZ TIOY Tez YwAQAMSUhenMEOfog97MsoNpG8...  1/3



Macroproceso: Gestion de Recursos de la Entidad Proceso: Administrar Documentacion
Plantilla de referencia cruzada
Srstoma Integrado Manual de Procedimientos de Gestién Documental, Archivo y Correspondencia
de Gestion
cortrdeCaan | Codigo:GRE-04-AX-0022 Version: 1.0 Pigina 3

REFERENCIA CRUZADA (Carpeta)

SECCION: GERENCIA DEPARTAMENTAL COLEGIADA DEL META

SUBSECCION: GRUPQ DE RESPONSABILIDAD FISCAL, INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

SERIE: 80503-266 PROCESOS

SUBSERIE: 80503-266-03 PROCESOS DE RESPONSABILIDAD FISCAL

NUMERO O NOMBRE DEL EXPEDIENTE: PRF-2017-28946 PROCESO ORDINARIQO DE RESPONSABILIDAD
FISCAL

SOPORTE DEL DOCUMENTO: ¢CcD_X_ = DVD uUsSB PAPEL OTRO

CONTENIDO DEL DOCUMENTO: RESPUESTA DE ECOPETROL §.A. 21 SEPTIEMBRE 2021

SIGNATURA TOPOGRAFICA:

BLOQUE CUERPO ESTANTE ENTREPANO CAJA CARPETA FOLIO

1644
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2719/21 8:35 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio {CGR) - Cutlook

Re: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRE-
80503-2017-28946

Ana Milena Estupifian Pinto <anamilupe03@gmail.com>
Jue 23/09/2021 8:09 PM

Para: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrics@contraloria.gov.co>
CC: ernesto8002 <ernestopavelsantosvelez@yahoo.com>

Buen Dia Sefiores Contraloria

Matt. Colegio Departamental del Meta

Agradezco su apoyo para motivar a mi abogado y compartir nos el link para acceder al expediente
completo.

Hace unos afios rendi version libre pero acudo a mi derecho de ampliar la misma una vez podamos
acceder al estado del proceso.

. Muchas Gracias por su atencion.

ANA MILENA ESTUPINAN PINTO
63.493.663 DE Bucaramanga
Email: anamiiupeQ3@gmail.com
Celular:3094259679

Ef fun., 20 de septiembre de 2021 10:05, Lady Katerine Barrios Osorio (CGR)
;l@dv_barrios@contraloria.gov.co> escribib:

80503-266-03

Villavicencio,

Sefiores y sefioras

CORPORACION RED PAIS RURAL
GULLIANA CORTES FORERO
CLAUDIA PATRICIA PARRA DOAZ
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27/9/21 6:36 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outlook

RE: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-
80503-2017-28946

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>
Vie 24/09/2021 8:27 AM

Para: Ana Milena Estupifian Pinte <anamilupe03@gmail.com»

Buen dia,

Sefiora Ana Milena, no se ha recibido diligencia de version libre de estos hechos por
usted.

Quedo atenta a su radicacion a este correo y acabo de compartir link de acceso al
proceso desde el hallazgo fiscala |a fecha.

. No se ha radicado poder otorgado a su abogado como tampoco se ha reconocido

personeria juridica alguna a profesional en derecho para que ejerza su defensa, por
favor allegar la informacion respectiva.

Atte,

LADY KATHERINE BARRIOS OSORIO

Profesional Universitario Grado 02 (E)

Grupo de Responsabilidad Fiscal, intervencion Judicial y Cobro Coactive
Gerencia Oepartamental Colegiada del Meta

Contraloria General de la Repuabiica

CONTRALOR |A Email: lady.barrios@contraloria.gov.co

Gl hEAey mE LA BERALR.

. De: Ana Milena Estupifian Pintp <anamiluped3@gmail.com>

Enviado: jueves, 23 de septiembre de 2021 8:08 p. m.

Para: Lady Katerine Barrios Osorio {CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>

Cc: ernesto8002 <ernestopavelsantosvelez@yahoo.com>

Asunto: Re: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-803503-2017-28946

Buen Dia Sefiores Coniraloria
Matt. Colegio Departamental del Meta

Agradezco su apoyo para motivar a mi abogado y compartir nos el link para acceder al expediente
completo.

Hace unos afios rendi version libre pero acudo a mi derecho de ampliar la misma una vez podamos
" acceder al estado del proceso.

Muchas Gracias por su atencion.
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2719121 6:20 Correo: Lady Katerine Barries Osorio (CGR) - Oullook

PRF-80503-2017-28946 - INFORMO INDEBIDA NOTIFICACION APERTURA - PIDO
REPROGRAMARE VL Y NOPTIFICACION APERTUIRA - PRIORIDAD: ALTA

Claudia Patricia velasquez <clapaveman@hotmail.com>
Dom 26/08/2021 11:13 AM

Para: CGR Responsabilidad Fiscal (CGR) <responsabilidadfiscalcgr@contraloria.gov.co>; CGR Diac (CGR)
<cgregr@contraloria.gov.co>; Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>

B 1 archivos adjuntos (99 KB)
092278 - Of 1603 - VELASQUEZ MANTILLA CLAUDIA PATRICIA - CertificadoExclusionSaludECP pdf;

Doctora

LADY KATHERINE BARRIOS OSORIO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 2 ( E)

GRUPO DE RESPONSABILIDAD FISCAL, INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO
COACTIVO A

GERENCIA DEPARTAMENTAL COLEGIADA DEL META

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
lady.barrios@contraloria.gov.co
responsabilidadfiscalcgr@contraloria.gov.co
cgr@contraloria.gov.co

Referencia:

RADICACION: PRF-80503-2017-28946

INVESTIGADA: CLAUDIA PATRICIA VELASQUEZ MANTILLA Y OTROS
SUSTANCIADORA: DOCTORA LADY KATHERINE BARRIOS OSORIO

CONTRALOR PONENTE: DOCTOR JAIRO PENA ROBLES

Doctora Lady Katherine:

Reciba un cordial saludo y como siempre he estado asistida del proposito de colaborar con la
Contraloria, para que las investigaciones se adelanten lo mas rapido posible, con el presente
correo me permito manifestarle:

1°) Me desempene como servidora publica de ECOPETROL S.A., durante el lapso
comprendido entre 1997 y el 30_de octubre de 2020, dltima fecha en la que me retiré de la
Compalhia . (Anexo documento que certifica mi desvinculacioN de ECOPETROL S.A)).

29) El lunes 20 de septiembre de 2021, recibi en mi correo personal
clapaveman@hotmail.com su citacidonpara rendir version libre escrita el 8 de octubre de |
2021, |

hitps:ifoutlook office.comimailfinbox/id/AAQKADYWMWVMZJQSLTE3OTIND Y OMSOS ZWE X LWIxMmMQxZ TI0Y Tez YwAQAPTYMgVCzLZKpeQUz I 7IFRY. .. 1/3



ROL

EL SUSCRITO LIDER LOCAL DE LA GERENCIA DE SERVICIOS COMPARTIDOS DE
ECOPETROL S.A.

CERTIFICA:

Que el (la) sefior(a) VELASQUEZ MANTILLA CLAUDIA PATRICIA identificado(a) con Cédula de
Ciudadania nimero 63.445.728 estuvo vinculado a Ecopetrol S.A. mediante contrato individual de trabajo
a término indefinido desde el dia 15 de septiembre de 1997 hasta el dia 30 de octubre de 2020.

Que durante su vinculacion iaboral, en virtud de lo dispuesto en el articulo 279 de la Ley 100 de 1993, se
encontraba cobijado por el régimen de excepcién en salud a cargo de Ecopetrol S.A.; régimen aplicable
hasta la fecha de su desvinculacion de la Empresa.

Se expide el presente certificado en Bogota a los 30 dias del mes de octubre de 2020

Cordialmente

CLAUDIA LILIANA AVILA MEDINA
LIDER LOCAL SERVICIOS COMPARTIDOS TIPO 2

Debido a que usted obtendrd informacion personal de 1a base de datos de Ecopetral 5.A., a partir del momento en que le sea entregada, acorde con disposiciones legales vigentes, usted serd responsabie
del tratamiento de |2 informacion persgnat ¥ su reserva, y porio tanto debe Cumgpiir ias sigu.entes obligaciones: 1). Utilizar la infermaclén exclusivamente para los fines que indicd en su solicitud y sélo
ser tratada por vsted; ii). Conservar y tratar ia informacidn en condiciones de seguridad y ditigencia; fit). Colaborar de farma activa y diligente con Ecopetral S.A. para asegurar al titular que en fode
momente puede ejercer sus derechos a consultar, rectificar o suprimir su informacion persanal; iv). Asegurar la calidad de la informacidn personal con base en los fineamientos de Consistencia, Unicidad,
Completitud, Dportunidad, y Confidencialitlad que se sefialan en la normatividad intema de Ecopetrol S.A. sobre cafidad de la informacion, tanto en su entorno coma cuando | transfiera a un encargada;
v). Cumplir adecuada y oportunamente con todas las indicaciones que le Imparta Ecopetrol 5.A.; vi). Cumplir las Instrucciones y requerimientos que Imparta la Autoridad de Proteccion de Dalos
Personaies de Colambla; uli). Revisar y cumplir ios deberes y principios generales que se consagran en |a normatividad colombiana sebre proteccion de ia informacion personal (&n especial la Ley 1581
de 2012) asi como los deberes particulares gue en especial ilegue a Imponer una norma, e informar y asegurarse de su cumpiimiento frente a ios encargados del tratamiento de esta Infarmacién
personal que estén bajo su subordinacion; vill). Cumplir con todas ias normativas de Ecopetrol S.4. sobre seguridad de la informacion y gestion documental; y ix). Conecer y cumpiir con todos los
deberes, principios, conductos regulares, y lineamientas que se establecen en la Deciaracién de Tratamiento de la Informacién Personal en Ecopetrel 5.A. (disponibie en www.ecopetral.com.co)
Faragrafo: En el caso en que usted incumpla cualquiera de estas obligaciones Ecopetrol 5.4, de considerarlo pertinente o de ser obligaterio por mandato legal, procederd a solicitarle ja devolucién
inmediata de la informacién personal tratada indebldamente, su eliminacion permanente de ios medios de almacenamiente fsicos, electronicos, dpticos o similares donde estuviese dispontbie, asi como
a denunciar{a conducta ante las autoridades plibiicas competentes y/o inlciar contra usted un procesc de responsabilidad bien sea a rluel ciuil, penal, fiscal y/o

Esta es la informacién que reposa en nuestro sistema y esta sujeta a verificacion.
€l sistema de verificacion de estas certificaciones en Ecopetrol, es por escrito.
Si requiere validar esta informacion por favor hagalo enviando un correo a:

|

ofici irtual nal
i i Cra. 7 No. 32-42 Piso 28, Bogota, D,C. Colombia
LT Teléfonos:(571) 2345000 Linea gratuita nacional 018000918418
Praparo: Ruggiery Belafio :

Revisd:
Caso 1/1




27/19/121 6:49 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outlook

RE: PRF-80503-2017-28946 - INFORMO INDEBIDA NOTIFICACION APERTURA - PIDO
REPROGRAMARE VL Y NOPTIFICACION APERTUIRA - PRIORIDAD: ALTA

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>
Lun 27/09/2021 6:44 AM

Para: Claudia Patricia velasquez <clapaveman@hotmail.com>

Contraloria General de Ia Republica :: SGD 27-09-2021 06:43
Al Contestar Cite Este No.: 2021EE0160602 Fol:t Anex:0 FA:0
ORIGEN 80503-GRUPO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE META 7 LADY KATHERINE BARRIOS
OSCRIO .
DESTIND CLAUDIA PATRICIA FERRO VELASQUEZ
ASUNTO PROCESO DE RESPONSABILIDAD FISCAL PRF-80503-2017-28946
0BS RTA SCLICITUD AMPUACION VERSICN LIBRE

2021EE0160602 [l IKRLCATRVIN 000 000 mm e

Villavicencio,

. Sefiora

Claudia Patricia Velasquez
clapaveman@hotmail.com

Asunto: Respuesta a su solicitud dentro del PRF-80503-2017-28946
Cordial saludo,

Me permito informar que se procede a corregir la direccion de notificacion para
futuras comunicaciones, y frente a su solicitud para presentar la version libre de los
hechos objeto de investigacion se otorgara el plazo por usted solicitado.

. Atentamente,

LADY KATHERINE BARRIOS CSCRIC
Profesional Universitario Grado 02 (E)
: . Grupo de Responsabilidad Fiscal, intervencidn Judicial y Cobro Coactive
Gerencia Oepartamental Colegiada del Meta
Contraloria General de {a Republica

CONTRALOR{A Email: lady.barrins@contraloria.gov.co

ridmtiEey, LF (A REIPALA A

De: Claudia Patricia velasguez <¢lapaveman@hotmail.com>

Enviado: domingo, 26 de septiembre de 2021 11:13 a. m.

Para: CGR Responsabilidad Fiscal {CGR) <respansabilidadfiscalcgr@contralaria.gov.co>; CGR Diac {(CGR)
<cgregr@contraloria.gov.co>; Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <fady.barrios@cantraloria.gov.co>

hitps://outlock.office.com/mailfinbox/id/AAQKADY wMWVmMZ]QSLTE3OTIINDYOMS OS5 ZWEX LWIxMmQxZTI0Y Tez Y wAQAPTyMgVCzLZK pe OUz!I7IFNY ...
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27/9/2112:35 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outlook

El vinculo a "PRF-80503-2017-289746" se usd correctamente

SharePoint Online <no-reply@sharepointonline.com>
Lun 27/09/2021 12:21 PM

Para. Lady Katerine Barrios Oscrio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>

anamilupe03@gmail.com ha abierto el vinculo a "PRF-80503-2017-289746" que
enviaste

Si esta situacion es inesperada, puedes abrir la carpeta y administrar sus permisos de
uso compartido haciendo clic agui.

Este vinculo solo funciona para los destinatarios directos de este mensaje.

PRF-80503-2017-289746

B% Microsoft OneDrive

Microsoft respeta tu privacidad. Para obtener mas informacion, lee nuestra Declaracidn de privacidad
. Microsoft Corporation, One Microsoft Way, Redmond, WA 98057

. Configuracidn de notificaciones

https:fouttook.office. com/mailfinboxAc/AAQKADYWMWVYMZIQSL TE3OTHND YOMSOSZWEXLWIXMmQxZTIOY Tez YWAQAOTNeJERUSHUCLWDyOxdBO. .. 11
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30/9/21 11:00 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outlook

Solicitud Informacién en relacién con el proceso PRF-2018-00228

Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>
Lun 27/09/2021 4:31 PM
Para: Rigoberto Reyes Rojas (CGR) <rigoberto.reyes@contraloria.gov.co>

CC Luis Alfonso Villalba Cruz (CGR) <luis.villalba@contraloria.gov.co>; Jairo Pefia Robles (CGR)
<jairo.pena@contraloria.gov.co>

Contraioria General de la Republica :: SGD 27-08-2021 16:27
Al Contestar Cite Este No.: 20211E0081494 Fol:T Anex:0 FA:0
ORIGEN BDSS%GRUPO DE RESPONSABILIDAD FISCAL OE META/ LADY KATHERINE BARRIOS
OSORIO
CESTING 80501-DESPACHO GERENTE DEPARTAMENTAL DE META / RIGOBERTQ REYES ROJAS
ASUNTO PROCESQ DE RESPONSABILIDAD FISCAL PRF-80503-2017-28946
oBs PRF 2018-00228 MISMOS HECHOS

2021IE0081494 U LHRREE LT R L L

80503-266-03

Villavicencio,

Doctor

Rigoberto Reyes Rojas

Contralor Provincial

Gerencia Departamental Colegiado del Meta

Asunto: Solicitud de informacion en relacién con el proceso PRF-2018-00228

Cordial saludo,

Me permito reenviar el correo de arrastre, a través del cual la sefiora Ana Milena Estupifian
manifiesta que fue requerida dentro del proceso referenciado para rendir version libre en el afio
2018 y comunica que el mismo era sustanciado por el Dr. Alfonso Villalba, y solicita
informacion referente a mencionado proceso.

Lo anterior, por cuanto fue citada a rendir version libre dentro del PRF-80503-2017-28946,
cuya ponencia la ostenta el Dr. Jairo Pefia Robles, y al acceder al expediente digital del
proceso, manifiesta que se estan investigando los mismos hechos.

En consecuencia, solicito amablemente sea entregada la respuesta a los interrogantes
planteados por la implicada; no sélo con el fin de responder a {0s mismos, sino para que se
estudie la figura de la acumulacion procesal del PRF-80503-2017-28946 al PRF-2018-00228
que es mas antiguo, pues se apertura en el afio 2018.

Los interrogantes son:

"Revisando la informacion allegada en los antecedentes del proceso RF-80503-2017-289486, son los mismos
hallazgos y argumentos sobre el canvenio 5211512, En este sentido y de manera formal y respetuosa,
solicito como parte de mi ejercicio de defensa, al ente de control que usted representa, se sirva responder de

a mis siguientes inquietudes y preguntas:

https:#outlook.office.com/mail/sentitemns/id/AAQKAD YWMWVMZ|QELTE 30 TINDY OM SO5ZWEXLWIXMmMQxZ TIOY TezYwAQADaxz JOtVJIBOsU3h%2BY.,.  1/6




30/9/21 11:00 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outlook

Para esta época me acompafio en calidad de representante y apoderado de mi defensa el doctor
Ernesto Pavel Santos Vélez, quien fungid en esta diligencia como abogado de la defensa.

Revisando la informacion allegada en los antecedentes del proceso RF-80503-2017-28946, son los
mismos hallazgos y argumentos sobre el convenio 5211512. En este sentido y de manera formal y
respetuosa, solicito como parte de mi ejercicio de defensa, al ente de control que usted representa, se
sirva responder de a mis siguientes inquietudes y preguntas:

1. En que estado se cerro el Proceso RF No. 2018-00228. Solicito copia del acta de cierre del proceso
de RF en referencia.

2. Por que se me Investiga por los mismos hechos Convenio 5211512, en dos oportunidades y con dos
procesos diferentes ?

3. Porque si este nuevo proceso es del afio 2017, solo casi 4 afos después se me notifica que hay un
nuevo proceso de RF en mi contra, sin haber podido ejercer mi debido proceso de defensa con
anterioridad?

4. Como se le otorga por parte de su Ente de Control Personeria Jurica y representacion al Dr. Ernesto
Pavel Santos Vélez

Quedo atenta a su colaboracion con las respuestas formuladas.
Feliz y Bendecida Semana,

Ana Milena Estupifan Pinto
C.C. #63.493.663 de Bucaramanga
Tel Celular: 300-4259679

El vie, 24 sept 2021 a las 8:27, Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) (<lady.barrios@contraloria.gov.co>)
escribig;
Buen dia,

. Sefiora Ana Milena, no se ha recibido diligencia de version libre de estos hechos por
- usted.

Quedo atenta a su radicacion a este correo y acabo de compartir link de acceso al
proceso desde el hallazgo fiscala la fecha.
No se ha radicado poder otorgado a su abogado como tampoco se ha reconocido
~ personeria juridica alguna a profesional en derecho para que ejerza su defensa, por
favor allegar la informacion respectiva.

Atte,

https:/outlock.office .com/mail/sentitems/id /AAQKADYWMWAVMZjQSLTEIOTHND YOMSOSZWEX LAIXMmQx ZTI0Y TczYwAQ ADaxz JOtVJIBOsU3h%2BY...  3/6




4/10/21 9:01 : Correo: Lady Katerine Barrios Osorip {(CGR) - Outiook

RESPUESTA #2, 3 Y 4 REQUERIMIENTO 2021EE0149611 (EMAIL CERTIFICADO de
comunicadoscontraloria@ecopetrol.com.co)

EMAIL CERTIFICADO de Comunicados Contraloria <401027 @ certificado4-72.com.co>
Vie 1/10/202% 7.18 PM

Para: Lady Katerine Barrios Oserio (CGR) <lady.barrios@contraloria.gov.co>

Bogotd, D.C., 1 de octubre de 2021.

Doctora

LADY KATHERINE BARRIOS OSORIO

Profesional Universitario

Grupo de Responsabilidad Fiscal, Intervencidn Judicial y Cobro Coactivo
Gerencia Colegiada Meta

Contraloria General de la Republica

lady.barrios@contraloria.gov.co

ASUNTO: Respuesta a los numerales 2, 3 v 4 de la comunicacién No. 2021EE0149611 del 10/09/2021 -
 “Soficitud De informacidn dentro del Proceso de Responsabilidad Fiscal PRF-80503-2017-28946",

Apreciada doclora Barrios.

En atencidén a su comunicacion 2021EED149611 del 10/09/2021, a través de la cual se reguiere informacion con
destino al proceso de Responsabilidad Fiscal PRF-80503-2017-28946, me permito dar respuesta a los numerales 2,
3y 4 en los siguientes términos:

Numeral 2: “Informe detallado sobre el procedimiento efectuado para la aprobacién y giro de recursos
correspondientes al Adicional No. 1 del Convenio 5211512 de 2012, aprobado en comité técnico celebrado en 2013 y
girado a cuenta distinta a la Asignada para el Convenio como Fiducia (Soportar con la documentacidn respectiva)”

Respuesta: Sobre o solicitado la Vicepresidencia de Desarrollo Sostenible - VDS informa: “Segun documentacion
que obra en el expediente, se encontraron los siguientes documentos para el tramite del Adicional No. 1:

» Formato de Perfil de convenios y contratos (Art 355) de solicitud, que incluye cronograma y presupuesto.

» Adicional suscrito de fecha 6 de diciembre de 2012,

» Autarizacion de pago No. DGS-RQO-GEC-11-12, de fecha 12 de diciembre de 2012, recibida én cuenlas por
pagar el 14 de diciembre de 2012, firmada por la Directora de Gestion Social”. ’

. Numeral 3: ‘Funcionarios que patrticiparon en el procedimiento desde la aprobacion del adicional No. 1 del Convenio

mencionado hasta el giro efectivo de los recursos a cuenta bancaria distinta a la de-la Fiducia del Convenio. Anexar
sus hojas de vida, manual de funciones para la época de los hechos y copia de las pdlizas que amparan el ejercicio
de funciones en caso de existir”, '

Respuesta: Con relacidn al aparte *“Funcionarios que participaron en el procedimiento desde la aprobacion del
adicional No. 1 del Convenio mencionado hasta el giro efectivo de los recursos a cuenta bancaria distinta a la de la
Fiducia del Convenio®, la Vicepresidencia de Desarrollo -Sostenible - VDS manifiesta: “Teniendo en cuenta los
registros que reposan ef expediente del convenio, se identifican ios siguientes funcionarios:

Funcionario Autorizado: Gulfiana Cortés Forero

Administrador convenio 5211512: Gonzalo Murillo Escobar

Gestor Téchico convenio 5211512 Julio Cesar Zuleta

Directora de Gestion Social:- Maria Tonelli, quien firmd la Autorizacion de pago No. DGS-RO-GEC-11-12,
cotrespondiente a los recursos del adicional No. 1.

Respecto a "Anexar sus hojas de vida, manual de funciones para la época de los hechos” de acuerdo con la
informacién suministrada por la Vicepresidehcia de Abastecimiento y Servicios — VAB: “De conformidad con la
informacicn suministrada mediante correo slectronico desde la Vicepresidencia de Desarrollo Sostenible”, se anexan
“las copias de fas hojas de vida allegadas por los funcionarios al momento de su vinculacion laboral con Ecopetrol;
asf como, copia de fa ultima hoja de vida de funcion pablica reportada por el funcionario y registrada en su expedienie
faboral”, y la descripcion de fos cargos “correspondientes a 108 afios 2012 y 2013, de los funcionarios refacionados a
continuacion™
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(EXT

4110721 9:01 Carreo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outlook

l.os soportes de las respuestas a los numerales 2, 3 y 4 fueron cargados en el link CIJRESPUESTA ECP_PRF-80503-
2017-289486, en caso de presentarse alglin problema con la informacion se puede comunicar con el funcionario Felix
Antonio Ortiz David, correo felix.ortizi@ecopetrol.com.co o al celular 371 375 3271.

Quedamos atentos a |a respuesta de la solicitud de ampliacién de plazo.

NOTA: Para garantizar la atencién oportuna y de fondo a los requerimientos de ese Organo de Control, Ecopetrol cuenta con el buzén
comunicadoscantraloria@ecopelrol.com.co, al cual puede dirigir cualquier solicilud de informacion o comunicacidn que surja de los asuntos a
cargo de ese Despacho.

Cordial saludo,

ANA MARIA SILVA ESCOBAR
Coordinadora Excelencia en Transparencia - Grupo Atencion Entes de Control
Vicepresidencia Corporativa de Cumplimiento

Elaboré: FAQD
Revisd: AMSE

Este mensaje puede contener informacion de tipo personal, clasificada o reservada; si usted no es el destinario, por favor,
hacer caso omiso de su contenido y abstenerse de compartirlo, reenviarlo o copiarlo. Si recibe este mensaje por error,
agradecemos informarlo inmediatamente al remitente y borrarlo permanentemente de su cuenta. 5i usted estd autorizado
para recibir la informacion de tino perscnal, se le recuerda que esta informacién debe ser manejada con la finalidad con la que
ha sido solicitada y en virtud de la normativa que habilita el acceso a la misma. Asi mismo, debera ser usada bajo ios
parametros de la ley 1581 de 2012 de proteccion de datos personales y la normativa que la desarrolla, siendo responsabilidad
del area receptora del cumplimiento de la citada normativa de proteccion de datos personales. CONFIDENTIALITY NOTICE:
This electronic transmission (including any files attached hereto) (this “Communication”) contains information that is or may be
legally privileged, confidential, and exempt from disclosure without our express permission in advance. The information is
intended only far the use of the individuat or entity named above. If the reader of this message is not the intended recipient or
any employee or agent responsible for delivering the message to the intended recipient, you are hereby notified that any
disclosure, dissemination, copying, distribution, or the taking of any action in reliance on the contents of this electronic
Communication is strictly prohibited. If you have received this Communication in error, please notify the sender immediately
and destroy permanently the transmitted information in its entirety and do not disclose its contents to any other person. Para
conccer la Declaracion de Tratamiento de Datos Personales de Ecopetrol, favor consultarla en www.ecopetrol.com.co
Responsabhilidad Corporativa — Declaracion de Tratamiento de Datos Personales.
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810721714 Correo: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) - Outiook

RE: Comunicacion con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro del PRF-
80503-2017-28946

Claudia Parra Diaz <claudia.parra@ecopetrol.com.co>

Jue 7/10/2021 5:09 PM

Para: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrics@contraloria.gov.co>

Dra. Lady Barrios buenas tardes; de conformidad con mi manifestacién de voluntad, expresada mediante correo

electrénico de Septiembre 14 de 2021, adjunto me permito aliegar mi version libre junto con copia dei
documento enunciado en elia .

Agradezco la confirmacion de recibido.

Claudia Patricia Parra Diaz
Gerencia de Abastecimiento
Profesional Abastecimiento
claudia.parra@ecopetrol.com.co

Tel. 57{1) 234 4000 ext 45321
Bogota, Colombia

De: Lady Katerine Barrios Osorio (CGR) <lady.barrios@ contraloria.gov.co>

Enviado el: jueves, 9 de septiembre de 2021 4:55 p. m.

Para: direccion@paisrural.org; Giuliana Cortes Farero <giuliana.cortes@ecopetrol.com.co>; Claudia Parra Diaz
<claudia.parra@ecopetrol.com.co>; claudia.velasquez@ecopetrol.com.co; ana.estupifian @ecopetrol.com.co;
jzuleta@gmail.com; marycuestas35@yahoo.com

Asunto: Comunicacién con el fin de celebrar diligencia de version libre dentro dei PRF-80503-2017-28946
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Villavicencio,

Sefores y seforas
CORPORACION RED PAIS RURAL
GULLIANA CORTES FORERO
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